
lví  
ročník: 1
číslo: 22
zdarma

     Mountfield HK                Piráti Chomutov   Bílí Tygři Liberecountfield HHuntfieldountfield Huntfieldntfielielntfi

sezóna 2013/14, 50. kolo – 2. března 2014 v 17:30 hod., 51. kolo – 4. března v 18:20 hod.

í Ty i Liber

4. března v 18:28

í 

. b vebře

Ty

řezna

Tyg

řezna v 18března v 18:

gři Libe

na v 1

erT gřTy i LiT ři

8

í 

. v 1

í Ty

. března 

Ty

řezna

gři Liberři Libe

na v 18:2

gři L





 3

Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

základní část nejvyšší české soutěže se blíží ke konci. Výcho-
dočechy čekají vůbec poslední dva zápasy před domácím 
publikem, následně začne play-off. V neděli se pod Bílou věží 
představí poslední Chomutov, v úterý pak na svěřence trenéra 
Petera Draisaitla čekají Bílí Tygři z Liberce.

Zejména první dva duely s Libercem rozhodně stojí za 
zmínku. Královéhradeckým borcům se totiž v obou dvou pří-
padech podařilo fantasticky otočit stav zápasu a vždy dostali 
své fanoušky do extáze. Více euforický zážitek jim obstarali 
jistě na půdě soupeře, a to v prvním vzájemném měření sil, 
kdy se nevzdali ani za čtyřbrankové ztráty. Na co se můžeme 
těšit v úterý?

Hradec Králové ale zatím zdaleka nemá zajištěný přímý 
postup do čtvrtfi nále, a tak jsou pro něj nadcházející dva 
duely enormně důležité. Hradečtí navíc padli vůbec poprvé             
v sezóně pětkrát za sebou, a chtějí tuto šňůru přerušit. Věřme, 
že se jim to podaří!

Lavičku Mountfi eldu HK navíc v nadcházejících dvou sezó-

nách povede stále Peter Draisaitl, jenž v 
pátek dopoledne prodloužil s hradeckým 
klubem smlouvu. Tento charismatic-
ký kouč má velký podíl na tom, kde                  
v současnosti Východočeši jsou. Více           
o podpisu nové smlouvy na straně 14.

Jak jste si mohli všimnout, již při minulém 
duelu s Vítkovicemi se po hradeckém 
stadionu proháněl nový maskot – lev 
Mounty, který se na Vás těší i při těchto 
zápasech. Neváhejte a vyfoťte se s tímto 
přírůstkem do rodiny klubu Mountfi eld 
HK.

Nezbývá nic jiného než věřit a podpo-
rovat hradecké hokejisty. Oni v těchto 
chvílích Vaše hlasivky potřebují, tak jim 
pomozte!

Mountfi eld HK, a.s.

POSLEDNÍ 
DOMÁCÍ 
DVOJZÁPAS 
V ZÁKLADNÍ ČÁSTI!



BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 43 2480 997 920 1,86 92,28

90 Ondřej Kacetl 1990 10 510 233 211 2,59 90,56

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

7 Peter Frühauf 1982 46 6 15 21 +4 32

23 René Vydarený 1981 45 5 15 20 +9 34

85 Peter Mikuš 1985 49 2 13 15 -2 14

2 František Ptáček 1975 44 1 7 8 +11 32

19 Martin Pláněk 1991 46 2 4 6 -4 26

26 Tomáš Harant 1980 47 1 3 4 +8 50

70 Bohumil Jank 1992 21 0 2 2 0 37

5 Karel Plášil 1994 26 1 0 1 -2 2

4 Tomáš Prokop 1994 2 0 0 0 0 0

15 Zdeněk Čáp 1992 3 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 44 23 14 37 +16 12

86 Tomáš Mertl 1986 49 12 19 31 +12 78

21 Jaroslav Kudrna 1975 28 15 14 29 +6 34

27 Rastislav Dej 1988 35 10 9 19 +5 6

91 Tomáš Knotek 1990 45 5 9 14 0 10

65 Rudolf Červený 1989 49 4 10 14 +3 46

55 Lukáš Květoň 1982 41 6 7 13 -3 32

16 Vladimír Škoda 1983 41 5 5 10 +4 12

12 Michal Tvrdík 1979 32 3 6 9 -4 14

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

37 Tomáš Rousek 1993 39 4 0 4 -3 14

71 Michal Švihálek 1993 46 2 2 4 -2 2

20 David Švagrovský 1984 17 0 4 4 +1 20

11 Tomáš Pospíšil 1987 11 1 2 3 -3 4

24 Josef Marha 1976 19 0 3 3 -1 10

8 Jakub Marek 1991 11 0 1 1 -2 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 6 0 0 0 +1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfi eldhk.cz



REALIZAČNÍ TÝM

Josef Turek, hlavní trenér
Robert Kaše, asistent trenéra
Josef Dušek, trenér brankářů
Petr Švehla, kondiční trenér
Roman Lauko, vedoucí mužstva
Pavel Mošna, kustod, masér
MUDr. Petr Šizling, lékař

ZÁKLADNÍ INFO

Piráti Chomutov a.s.
Mostecká 5773 
430 01 Chomutov

Klubové barvy:
bílá, modrá a červená

Internetová prezentace:
www.piratichomutov.cz

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %
99 Martin Růžička 1987 26 1396 704 625 3,40 88,78
1 Miroslav Hanuljak 1984 11 523 259 226 3,79 87,26
34 Matúš Kostúr 1980 10 499 274 240 4,09 87,59

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.
51 Lukáš Pulpán 1985 39 2 10 12 -18 34
71 Tomáš Malec 1982 28 1 4 5 -14 67
6 Jaroslav Mrázek 1986 30 2 3 5 -14 34
73 Angel Krstev 1980 36 1 4 5 -18 50
13 Libor Šulák 1994 30 2 2 4 -12 14
75 Maris Jass 1985 6 2 1 3 -3 2
25 Radek Havel 1994 11 0 3 3 -4 10
90 Jan Rutta 1990 17 1 2 3 -10 4
88 Jakub Stehlík 1990 8 0 1 1 +1 4
64 Martin Mazanec 1989 14 0 1 1 -5 6
19 Jakub Trefný 1981 18 1 0 1 -3 18
74 Tomáš Bartejs 1992 31 0 1 1 -10 18
7 Dominik Tejnor 1994 7 0 0 0 -2 0
5 Roman Prošek 1980 8 0 0 0 -6 2
86 Martin Lojek 1985 13 0 0 0 -7 20

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.
44 David Hruška 1977 49 17 12 29 -22 32
42 Vojtěch Kubinčák 1979 46 6 12 18 -22 38
23 Ľuboš Bartečko 1976 42 6 9 15 -20 32
11 Jozef Balej 1982 35 8 6 14 -21 14
78 Josef Straka 1978 27 6 7 13 -11 6
26 Jaroslav Svoboda 1980 23 8 4 12 -5 41
31 Štěpán Hřebejk 1982 49 3 8 11 -17 52
45 Martin Šagát 1984 45 1 8 9 -9 20
15 Ondřej Kaše 1995 34 4 3 7 -4 8
69 Nikola Gajovský 1987 11 2 4 6 -2 4
20 Marek Sikora 1986 36 1 3 4 -9 57
89 Marek Račuk 1992 38 2 2 4 -14 4
81 Mark Bomersback 1982 24 2 1 3 -18 30
10 David Kämpf 1995 42 1 1 2 -12 10
0 Jan Hammerbauer 1993 1 0 1 1 +1 0

17 Karel Hromas 1986 7 0 1 1 -3 4
61 Petr Jíra 1978 9 1 0 1 -2 2
92 Lukáš Novák 1993 1 0 0 0 0 0
0 Roman Chlouba 1991 3 0 0 0 0 0
0 Jiří Charousek 1981 3 0 0 0 -1 0
0 Petr Mainer 1992 5 0 0 0 0 4
0 Nicolas Hlava 1994 5 0 0 0 -2 2
33 Jaroslav Kůs 1990 9 0 0 0 -2 0



 6

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

25 Ján Lašák 1979 4 238 111 106 1,26 95,50
92 Marcel Melicherčík 1986 30 1689 808 735 2,59 90,97
52 Marek Schwarz 1986 19 974 591 531 3,70 89,85

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.
9 Jiří Hunkes 1984 39 2 14 16 +4 58
6 Jan Výtisk 1981 47 4 7 11 +1 76
2 Martin Čakajík 1979 44 2 7 9 -8 30
12 Petr Gřegořek 1978 14 1 6 7 +2 10
43 Ondřej Vitásek 1990 27 0 5 5 +8 18
3 Lukáš Derner 1983 29 1 3 4 -9 43
4 Tomáš Voráček 1990 42 1 3 4 -3 32
5 Petr Kolmann 1988 16 0 1 1 -4 10
67 David Kajínek 1988 1 0 0 0 0 0
73 Adam Jánošík 1992 5 0 0 0 +1 2
20 Petr Ulrych 1987 9 0 0 0 0 12
24 Jiří Říha 1992 12 0 0 0 -3 4
44 Radim Šimek 1992 23 0 0 0 +2 4

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.
93 Petr Nedvěd 1971 45 18 28 46 -2 101
18 Martin Bartek 1980 45 27 18 45 -9 49
14 Petr Vampola 1982 44 12 16 28 0 143
81 Tomáš Bulík 1985 42 11 13 24 -8 40
55 Tomáš Urban 1985 46 13 9 22 +2 26
41 Tomáš Filippi 1992 34 7 9 16 0 14
71 Jakub Valský 1988 43 6 9 15 +2 26
88 Michal Bulíř 1991 46 6 9 15 -9 22
16 Jan Víšek 1981 48 4 9 13 0 18
53 Jaroslav Vlach 1992 32 4 3 7 +5 51
97 Pavel Zacha 1997 36 4 3 7 -3 10
21 Antonín Dušek 1986 22 1 3 4 +1 8
90 Koba Jass 1990 29 3 1 4 0 4
22 Vít Jonák 1991 1 0 0 0 0 0
8 Michal Bárta 1987 2 0 0 0 +1 0
17 Matěj Psota 1994 2 0 0 0 0 0
19 Daniel Špaček 1986 5 0 0 0 -2 0
60 Petr Kica 1986 9 0 0 0 0 2

REALIZAČNÍ TÝM

Pavel Hynek, hlavní trenér
Milan Černý, 1. asistent trenéra
Martin Láska, 2. asistent trenéra
Aleš Vladyka, videokouč
Tomáš Krupka, technický vedoucí
Jiří Jaroš, masér
Emil Šostý, kustod

ZÁKLADNÍ INFO

Bílí tygři Liberec, s.r.o.
Jeronýmova 494/20 
460 07 Liberec

Klubové barvy:
modrá a bílá

internetová prezentace:
www.hcbilitygri.cz



 7Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 49 34 1 5 9 205:92 109

2 HC Škoda Plzeň 49 26 5 3 15 128:112 91

3 HC Oceláři Třinec 49 27 3 2 17 145:122 89

4 HC Kometa Brno 49 25 4 2 18 120:108 85

5 PSG Zlín 49 22 6 5 16 129:113 83

6 Mountfi eld HK 49 19 10 6 14 117:105 83

7 HC Vítkovice Steel 49 21 6 4 18 157:139 79

8 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 49 19 4 9 17 136:133 74

9 Bílí Tygři Liberec 49 18 7 3 21 136:148 71

10 HC Verva Litvínov 49 16 8 6 19 101:113 70

11 HC Slavia Praha 49 15 6 8 20 119:129 65

12 HC Energie Karlovy Vary 49 18 2 5 24 107:134 63

13 Rytíři Kladno 49 9 7 2 31 91:144 43

14 Piráti Chomutov 49 5 0 9 35 86:185 24

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 47 35 31 66 756:37 934

2 Hlinka Jaroslav SPA 47 17 43 60 871:46 1070

3 Bednář Jaroslav SLA 47 21 27 48 1013:59 1474

4 Růžička Martin LIB 49 20 27 47 1156:45 1410

5 Roman Ondřej VIT 49 13 34 47 877:07 1218

6 Nedvěd Petr LIB 46 18 28 46 1010:09 1291

7 Bartek Martin TRI 46 27 18 45 777:57 1065

8 Polanský Jiří TRI 49 17 26 43 907:57 1169

9 Leška Petr PCE 49 5 37 42 980:45 1386

10 Kumstát Petr PLZ 49 18 23 41 793:47 1057

11 Nosek Tomáš SPA 49 18 23 41 903:13 1206

12 Duda Radek VIT 44 17 24 41 789:14 1070

13 Burger Jiří ZLM 47 7 31 38 864:14 1199

14 Šimánek Jiří MHK 44 23 14 37 869:15 1149

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 47 35

2 Bartek M. LIB 46 27

3 Šimánek J. MHK 44 23

4 Huna R. VIT 49 23

5 Adamský M. TRI 44 22

6 Bednář J. SLA 47 21

7 Růžička M. TRI 49 20

8 Pletka V. PLZ 47 20

9 Zaťovič M. KVA 47 19

ASISTENCE Z A

1 Hlinka J. SPA 47 43

2 Leška P. ZLN 49 37

3 Roman O. VIT 49 34

4 Ton P. SPA 47 31

5 Burger J. VIT 47 31

6 Nedvěd P. LIB 46 28

7 Bednář J. SLA 47 27

8 Růžička M. TRI 49 27

9 Polanský J. TRI 49 26

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Vampola P. LIB 45 143

2 Duda R. PLZ 44 108

3 Nedvěd P. LIB 46 101

4 Trávníček M. LIT 44 99

5 Zohorna T. PCE 49 98

6 Svoboda T. KOM 49 95

7 Růžička D. KLA 48 84

8 Zámorský P. ZLN 41 80

9 Kubiš P. ZLN 49 80

DOMA Z Skóre B

1 SPA 25 114:30 67

2 PLZ 24 80:47 59

3 TRI 24 78:48 53

4 LIT 25 64:44 52

5 KOM 25 75:51 49

6 LIB 24 70:54 47

7 PCE 25 76:60 46

8 ZLN 25 77:64 46

9 MHK 24 57:43 45

10 SLA 23 60:49 40

11 KVA 24 60:61 37

12 VIT 25 81:83 32

13 KLA 25 53:62 26

14 CHO 25 47:89 15

VENKU Z Skóre B

1 VIT 24 76:56 47

2 SPA 24 91:62 42

3 MHK 25 60:62 38

4 ZLN 24 52:49 37

5 TRI 25 67:74 36

6 KOM 24 45:57 36

7 PLZ 25 48:65 32

8 PCE 24 60:73 28

9 KVA 25 47:73 26

10 SLA 26 59:80 25

11 LIB 25 66:94 24

12 LIT 24 37:69 18

13 KLA 24 38:82 17

14 CHO 24 39:96 9



 8 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE – AKTUALITY

KLUB MÁ NOVÉHO 
OBCHODNÍHO ŘEDITELE

Hokejový klub Mountfi eld HK, a.s. má od            
1. března nového obchodního ředitele. Na 
tuto pozici nastupuje Mgr. Petr Zoubek, 
jenž nahrazuje stávajícího ředitele Vladimíra 
Geislera. Nový obchodní ředitel je v současné 
chvíli dostupný na telefonním čísle 605 279 
921 nebo na e-mailu petr.zoubek@mount-
fi eldhk.cz. V rámci organizačních změn bude 
již bývalý obchodní ředitel Vladimír Geisler 
zastávat funkci tajemníka prezidenta klubu.

BUĎTE S NÁMI 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Hokejový klub Mountfi eld HK, a.s. má nejen 
svoje ofi ciální webové stránky, ale také profi ly 
na sociálních sítích. Přidejte se k nám například 
na facebooku (www.facebook.com/mount-
fi eldhk) a mějte informace z první ruky. Rovněž 
nás můžete sledovat na twitteru (www.twitter.
com/mountfi eldhk), kde naleznete statistické 
zajímavosti. Fotografi e pak můžete sledovat 
na instagramu (www.instagram.com/mount-
fi eldhk). Všem fanouškům děkujeme za přízeň!

Klub KLH byl založen v Chomutově v roce 1945. 
U jeho zrodu byli pánové Stanislav Vaisochr, Jan Krá-
líček a Josef Nečesaný a jeho prvním předsedou se 
stal právě výše jmenovaný Stanislav Vaisochr, jednate-
lem byl Milan Zábranský a pokladníkem Karel Duda. 
Prvními hráči Chomutova byli pánové Šebek, 
Pachner, Chuchler, Čermák, Nečesaný, Peiznach, 
Žoček a další. Všichni měli chuť do hry, byli mladí 
a měli nebojácné srdce, a to bylo rozhodující.

Hráči pilně trénovali a dokonce si i zahráli 
několik přátelských utkání. Tři „bafuňáři“ 
přišli s nápadem založit v Chomutově 
hokej, další tři nadšenci jej realizovali a společnou silou položili 
základní kámen chomutovského ledního hokeje. Záhy vyrostla 
stavba úspěchů, jež přerostly rámec města i kraje. Chomu-
tovský lední hokej se stal v několika letech ozdobou přeboru 
republiky a stálým dodavatelem reprezentantů.

Prvně v historii ledního hokeje se probojovali chomutovští 
hokejisté do vrcholné soutěže v roce 1952. Právě v 50. až               
70. letech převážně byli účastníkem v nejvyšší soutěži a nejvý-
znamnějším umístění bylo 2. místo v Československu. Poslední 
účast v nejvyšší soutěži byla v sezoně 1973/1974. Od té doby 
hrál Chomutov druhou nejvyšší soutěž v republice a tuto opustil 
sestupem do II. NHL v roce 1984. V této soutěži setrval dlou-
hých 13 let až do roku 1997, kdy odkoupil účast v 1. lize ČR 
od Slovanu Ústí nad Labem, který pro ekonomické problémy 
tuto soutěž prodával.

Chomutov se postupně etabloval na špici první ligy, kterou po-
prvé vyhrál na jaře 2001, ale v následné baráži neuspěl s Kar-
lovými Vary. Severočeši poté skončili nejhůře sedmí a postupně 
dávali stále víc najevo touhu po návratu do nejvyšší soutěže, 
již chomutovské mužstvo naposledy absolvovalo v sedmdesá-

tých letech. Ambice se dlouho nedařilo 
naplnit, přestože na jaře 2010 tým znovu 
prošel do baráže o extraligu, kde ale 
podlehl Mladé Boleslavi. 

Chomutov se dočkal až v roce 2012 
na sklonku sezony, na jejímž začátku se 
přesunul na nový zimní stadion a od zá-
kladů změnil identitu včetně názvu – 
Piráti Chomutov. Divoký ročník zakončila 
další baráž s Mladou Boleslaví, která 
byla tentokrát úspěšná. Mužstvo ustálo 
odchod trenérů během semifi nále play-
-off první ligy a závěrečné tři série sezony 
vyhrálo shodně 4:3 na zápasy. 

Příznivci hradeckého hokeje jistě ne-
zapomenou na prvoligové bitvy právě 
s Chomutovem. Památné byly série 
play-off v sezónách 2004/05 i 2006/07, 
Východočeši v nich však bohužel neu-
spěli. 



 9

Lední hokej má ve městě pod Ještědem velkou tradici. 
Po II. světové válce existovaly v Liberci 3 hokejové oddíly, 
rapid, Slávia a SNB, ze kterých byly v roce 1953 vytvořeny 
Jiskra kolora a tatran. Oba kluby hrály divizní soutěž. Díky 
výstavbě Zimního stadionu v roce 1956 se vytvořil slouče-
ním obou klubů jeden – Lokomotiva Liberec. V roce 1961 
došlo ke změně názvu na HC Stadion Liberec, který poté 
hrával převážně I. NHL a 2. ligu. 

Díky vstupu fi rmy Syner do hokejového klubu, motivovaném 
zájmem pozvednout liberecký hokej opět 
výše s využitím dobře fungující práce 
s mládeží, začalo odroku 1994 
vzestupné období hokeje   
v Liberci. Klub získal 
generálního sponzora, 
který nejen fi nanč-
ními prostředky, ale                         
i změnami v organizaci  
a řízení klubu postupný-
mi kroky budoval klub, 
který se měl dostat znovu 
do povědomí hokejové 
veřejnosti. Prvním krokem 
byl postup do 1. ligy v roce 
1995, na který navazovaly další 
mimořádné úspěchy v následují-
cích letech, zejména 2. místo v sezóně 
1997/98 a účast ve fi nále play-off 1. ligy v ročníku 
2000/01. Spolu s těmito úspěchy A-mužstva úspěšně pokra-
čovala i práce s mládeží ve sportovních třídách a Sportovním 
centru mládeže, kde všechna tři družstva patří do špičky 
extraligových soutěží.

V první sezóně pod novým názvem 
obsadili Tygři v základní části první ligy 
2. místo a následně ve fi nále play-off 
1. ligy podlehli Chomutovu. V sezóně 
2001/02 dokázali Bílí Tygři zvítězit 
v základní části prvoligové soutěže. 
Ve fi nále play-off pak přehráli Jihlavu 
a postoupili tak do baráže o extraligu. 
Barážovým soupeřem bylo Kladno, 
mužstvo s bohatou hokejovou tradicí. 
Tygři zahájili tuto sérii dvěma vítězství-
mi na ledě svého soupeře, což bylo 
optimistickým signálem do dalších bojů. 

V nich Tygři dokázali Kladno porazit 
a vstoupit tak mezi elitu českého 

hokeje.V úvodním ročníku 
mezi extraligovou elitou se 
Tygři rozkoukávali a hlavní 
cíl, nehrát baráž o sestup, 
se 12. místem naplnil. 
O stupínek výše po-
stoupili hráči s Tygrem 
na prsou hned v násle-
dující sezóně, nicméně 
management klubu již 
pomýšlel na vyšší patra 
tabulky, jež zaručují 

postup do play-off.

Za dobu, kdy se pod Ještě-
dem hraje nejvyšší česká soutěž, Libe-
rec stále čeká na větší úspěch. Nejvýše 
vždy skončil v semifi nále. Město ale žije 
hokejem a moderní aréna na severu 
Čech je jeho chloubou.

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI 
O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH

O jarních prázdninách rozšiřujeme časy brus-
lení veřejnosti. Se svými známými či rodinou 
teď můžete chodit v následujícím týdnu téměř 
každý den. 
              Pondělí  – 10.00 až 11.30 
              Úterý – 10.00 až 11.30
              Středa – 10.00 až 11.30
              Čtvrtek – 10.00 až 11.30
              Sobota – 17.00 až 18.30
              Neděle – 15.00 až 16.30

VÍTE, ŽE…

...kapitán Hradce Jiří Šimánek letos vstřelil  
   už 11 vítězných gólů, což znamená historický 
   rekord české extraligy?

...Hradečtí prohráli vůbec poprvé pětkrát 
   v řadě, což se jim doposud nestalo? 
   Předtím zaznamenali nejhůře šňůru 
   tří porážek.

...nedělní soupeř z Chomutova naproti tomu 
   prohrál dvaadvacetkrát v řadě a baráž jej už 
   letos nemine?

                                                                                                PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE – AKTUALITY



 10 10

Těžko vyjádřit zklamání, které hradečtí hokejisté pro-
žívali po neúspěšném večeru ve Zlíně. Soupeř v tomto 
zápase dominovali a po zásluze si připsal plný počet 
bodů. Pro Hradec to byla pátá porážka v řadě.

Východočeši nevstoupili do utkání dobře, hned ve třetí minu-
tě musel totiž gólman Pavel Kantor poprvé lovit puk ze své 
sítě. Ani poté nic převratného hráči nepředvedli. „V zápase 
se nám moc nedařilo. Zlín nás přehrál, přebruslil, přetla-
čil, my jsme si moc šancí nevytvořili. Kluci už berou, že 
to nějak půjde a jdou do zápasu profesorsky, což my ale 
neumíme. Víme, kam sáhnout. Hrajeme ještě tři zápasy, 
budeme je muset vyhrát! Hráčům budeme muset upřes-
nit pokyny, co jde a co ne,“ láteřil po skončení střetnutí 
hlavní kouč Peter Draisaitl.

Hradec Králové tuto situaci nezná. Doposud v letošní sezó-
ně porážel jednoho soupeře za druhým a jen málokdy musel 
skousnout hořkost porážky. Jenže. Teď přišlo období výsled-
kové krize, parta okolo Jiřího Šimánka totiž padla již popáté 
v řadě a o přímý postup do čtvrtfi nále bude muset bojovat.

Šnůra porážek ale stále ještě nemusí zna-
menat nic hrozného. „Abych řekl pravdu, 
snažím se si to nějak extra nepřipouštět. 
Nesmíme si tyto myšlenky dávat do hlavy, 

to bychom se akorát užírali a byl by 
to nesmysl,“ hovořil střelec prvního 
hradeckého gólu Michal Tvrdík.

Naopak Zlínští byli s výsledkem 
spokojeni, během posledních zápasů 
se neuvěřitelně zvedli a předehnali 
i Hradec. „Pět zápasů dozadu by 
nikdo neřekl, že ještě můžeme 
být v první šestce. Musíme aspoň 
dvakrát vyhrát a budeme tam i na 

konci,“ říkal střelec krásného gólu v zápase 
Antonín Honejsek. 

„Řekl bych, že o věcech, které nás trápí, 
víme. Ale zkrátka se nám těžko vrací 
k hokeji, který jsme praktikovali ještě 
nedávno,“ doplnil Michal Tvrdík, hráč, jenž 
proti Zlínu vedl druhou formaci.

Před Hradeckými jsou v základní části ještě 
tři zápasy, ve kterých musí bezpodmínečně 
bodovat! „Bude to hodně těžké. Všechny 
týmy teď hrají o hodně, každý do toho 
padá po držkách a my musíme začít taky, 
protože jinak to prostě nepůjde,“ jasně 
dodal gólman Pavel Kantor. 

 POZÁPASOVÉ OHLASY



 11 JAK TO BYLO NAPOSLEDY?



 12

Před hradeckými hokejisty stojí poslední extraligové 
zápasy základní části. Po sérii porážek je především na 
zkušených hráčích, aby zaveleli k povedenému fi niši, 
který by tým dovedl do čtvrtfi nále play-off. Tím nejpo-
volanějším je kapitán Jiří Šimánek, jeden z hokejistů, 
kteří na sebe v probíhající sezóně oblékli reprezentační 
dres.  A klidně to nemusí být letos naposledy. Přesto jeho 
myšlenky aktuálně zůstávají v Hradci a směřují jen ke 
klubovému vrcholu sezóny. 

Extraliga vrcholí. Jaký byl vůbec váš program o olympij-
ské pauze?
Byl jsem v Budějovicích, udělal jsem si věci, které jsem 
potřeboval. Dlouho jsem tam nebyl, takže nějaké papírování           
a podobně. Pak ve druhé pauze, kterou jsme měli tři dny, 
jsem už musel být tady, protože malá chodí do školy. Ale byli 
jsme aspoň na jeden den v Janských Lázních.

Máte s rodinou na horách nějaké oblíbené destinace?
Přes zimu se na hory moc nedostaneme, jenom občas je 
nějaká větší pauza. Když jsem doma, je to to samé jako tady.
Z Hradce hodinku do Janských, tam hodinku na Lipno. 
Nikam dál nevyjíždíme.

Jak se extraligový hráč o dovolené 
udržuje v kondici?
Když máte děti, tak pořád něco děláte, 
neležíte pět dní na gauči u televize. Hlav-
ně o tohle jde. Třeba už jen to, že jdete 
na kolo.

V tomhle vám letošní „zima“ asi přišla 
vhod. Venku můžete trénovat prakticky 
pořád...
Určitě je lepší v tom, že vzduch není tak 
studený. Jinak na to nejsme zvyklí třeba 
tolik jako fotbalisti. Ale když už je zima, dá 
se tady běhat na zimáku na ochozu a je 
to lepší, že nemusíme nikam ven.

Hradecká situace se po sérii porážek 
hodně zhoršila. Na druhou stranu, pro 
nestranného fanouška je určitě extra-
liga lákavá v tom ohledu, že je pořád         
o co hrát a nikdo nemá nic jisté.
Přesně tak. Není to dané, většinou se
o postup pere hodně týmů až do konce  
a má to nějaký náboj. Lepší než v před-

 ROZHOVOR

JIŘÍ ŠIMÁNEK:   
VLADIMÍR RŮŽIČKA? 
VÝBORNÝ TRENÉR 



 13

chozím systému, kdy to měla osmička 
jasné a zbytek hrál play-out nebo už 
nehrál vůbec. Potom ty zápasy byly o 
ničem.

Suverénní Sparta se ale z vyrovnané-
ho pole hodně vymyká. Myslíte, že ve 
čtvrtfi nále může dojít na překvapení 
na její konto?
Sparta byla první i předloni a doplatila na 
to, že první dva týmy neví, koho mají do 
play-off. Pak dostanou soupeře, který je 
rozehraný, a naskočit do toho po něja-
kých deseti dnech je pro ně těžké. Takže 
je to taková výhoda – nevýhoda. Týmy 
na třetím až šestém místě vědí, koho 
dostanou, jsou na tom každý stejně. Mají 
stejný odpočinek, takže v tomhle ohledu 
je play-off v uvozovkách lepší.

Pojďme ale odbočit od extraligy         
k reprezentaci. Sledoval jste zápasy 
českého týmu na olympiádě?
Viděl jsem asi jenom dvě utkání. Jednou 
se to třeba krylo s tréninkem a viděli jsme 
třetinu, během prvního zápasu se Švédy 
jsem byl zase na cestě sem, když jsme 
druhý den trénovali.

A co tedy říkáte na konečný výsledek?
Velké turnaje jsou vždycky o jednom 
zápase. Můžete hrát pět zápasů dobře,            
a pak jednou nevyhrajete a bere se to 
jako neúspěch. Anebo taky obráceně. 
Musím říct, že atmosféra okolo týmu 
už od nominace nebyla dobrá, bohužel 
si myslím, že se o to postarala hlavně 
média. Pak v tom jenom pokračovala.

Konec ve čtvrtfi nále je pochopitel-
ně neúspěch, ale na druhou stranu: 
Neodpovídá šesté místo reálnému 
rozložení sil v hokeji?
Určitě se nikdy podle jednoho turnaje 
nedá nic posuzovat. Když se nezadaří 
třeba dvě sezóny za sebou, nějaký 
obrázek už z toho je. Loni se vypadlo 
taky ve čtvtfi nále, teď kdyby přišlo něco 
podobného na mistrovství, už můžeme 
říct, že je to s námi o trochu horší. Ale 
taky se třeba udělá nějaký výsledek a 
všichni budou najednou slavit a říkat, jak 
jsme na tom dobře.

Věříte, že impuls v podobě odvolání Aloise Hadamczika a 
návratu Vladimíra Růžičky pomůže?
Každý impuls je dobrý. Ať už v klubu, nebo na mezinárodní 
scéně. Bude to zase jiné a i když hráči jsou stejní, vždycky to 
berou jinak. Trochu zpozorní a zkrátka přijde něco nového. 
Většinou to úspěch přinese.

Pod panem Růžičkou jste v reprezentaci nikdy nehrál. 
Víte ale třeba od ostatních hráčů, jaké to je?
Za něj mluví výsledky. Vytáhl Slavii a za těch víc než deset let 
s ní dokázal velké věci. Nikdy neměl top hráče, ale vždycky z 
nich dokázal vyždímat maximum a dvakrát to dotáhl k titulu. 
Je to výborný trenér.

Ale pro soupeře určitě hodně nepříjemný. Třeba i tím, jaký 
dokáže vytvořit tlak na rozhodčí...
Samozřejmě. Je to osobnost, prostě je takový. Myslím, že 
každý trenér je trochu na rozhodčí a někomu to berou víc, 
někomu míň.

Vy jste v prosinci prožil návrat do reprezentace, zahrál 
jste si na ruském turnaji. Máte v hlavě myšlenky, že kdy-
by se vám dařilo, mohl byste se dočkat další pozvánky 
před přípravou na mistrovství světa?
Nad tím vůbec nepřemýšlím. Aktuálně mi záleží na tom, 
abychom v Hradci zase vyhrávali, posbírali body a zajistili si 
play-off. Pořád to máme ve svých rukou.

 ROZHOVOR



 14 14 AKTUÁLNÍ TÉMA

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 1. 3. 2014.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Jiří Blahuš - AXA, tisk: GARAMON, s.r.o.

Skvělá zpráva před play-off! Stávající kouč Východoče-
chů u klubu zůstane i v nadcházející sezóně. Hradecký 
hlavní trenér Peter Draisaitl podepsal s klubem Mount-
fi eld HK smlouvu na další dva roky. Tento charismatický 
kouč tak bude pod Bílou věží působit i nadále.

Osmačtyřicetiletý trenér má za sebou bohatou hráčskou 
kariéru. Kdysi reprezentoval Německo, přičemž si zahrál na 
trojici olympijských her. Po skončení hráčské kariéry se dal 
na trénování. Před sezónou 2012/13 začal trénovat v Čes-
kých Budějovicích, vloni na jaře se pak s týmem přesunul do 
východočeské metropole, kde setrvá další dva roky.

Peter Draisaitl totiž prodloužil smlouvu na nadcházející dvě 
sezóny! S týmem se mu letos daří, téměř polovinu soutěže 
byli Hradečtí na druhé příčce extraligové tabulky, v součas-
nosti však zaznamenali mírný pokles. Draisaitlova družina ale 
v současnosti srdnatě bojuje o přímý postup do čtvrtfi nále 
play-off.

PETER DRAISAITL PODEPSAL 
SMLOUVU NA DVA ROKY!

Prodloužení smlouvy těší i samotného 
manažera Hradce. „Jsme rádi, že po 
poměrně dlouhém jednání došlo k 
dohodě, jelikož Petr je důležitý článek v 
koncepci, sportovní a obchodní strategii 
našeho klubu, kterou jsme si nastavili 
a prozatím úspěšně plníme. Mužstvo 
detailně zná a má s ním velkou chuť 
pracovat i v nadcházejícím období. V 
Hradci Králové je spokojený, což mělo 
velký vliv na jeho rozhodování,“ prozra-
zuje generální manažer Aleš Kmoníček.

„Nyní se budeme soustředit na splnění 
cíle, kterým je umístění klubu do čtvrté-
ho místa po základní části a co nejkva-
litnější odehrání play-off. Zároveň jsme 
začali pracovat na vhodném doplnění 
kádru pro další sezónu,“ doplňuje Aleš 
Kmoníček.



 

 

 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19




